
Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

29 

4. UČEBNÍ PLÁN 

Učební plán „ŠKOLA SPOLU - Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání“ pro první stupeň platný od 1. 9. 2022 

 

 

 

  
Vzdělávací 

oblast 

Vyučovací 

předmět 

1
. 

ro
čn

ík
 

2
. 

ro
čn

ík
 

3
. 

ro
čn

ík
 

4
. 

ro
čn

ík
 

5
. 

ro
čn

ík
 

D
is

p
o

n
ib

il
n

í 
h

o
d

in
y
 

C
el

k
o

v
ý

 p
o
če

t 
h

o
d

in
 

Jazyk 

a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
8+1 8+1 7+2 5+1 5+1 6 39 

Anglický 

jazyk 
0+1 0+2 3 3 3 3 12 

Matematika 

a její aplikace 
Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 3 23 

Informatika Informatika 0 0 0 1 1 0 2 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 1+1 2+1 0 0 2 7 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 4 

Přírodověda 0 0 0 1+1 1+1 2 4 

Umění 

a  kultura 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 0 5 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1  2 2 0 7 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 0 10 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 0 5 

CELKEM  21 22 25 25 25  118 

DISPONIBILNÍ 

HODINY 
 2 4 4 3 3 16  



Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

30 

Přehled vyučovacích předmětů – I. stupeň ZŠ 

 

Název 

vyučovacího 

předmětu 

Zkratka 
Poznámky k vyučovacímu 

předmětu 

Vzdělávací oblast 

Vzdělávací obor 

Český jazyk 

a literatura 
ČJ 

Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 5. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 6 hodin 

(na 39 hodin). 

Jazyk a jazyková komunikace 

 

Český jazyk a literatura 

Anglický jazyk AJ 

Povinný vyučovací předmět 

ve 3. – 5. ročníku s hodinovou 

dotací 9 hodin. 

V 1. a 2. ročníku je předmět vedený 

jako povinně volitelný s hodinovou 

dotací 3 hodiny. 

Jazyk a jazyková komunikace 

 

Cizí jazyk 

Matematika M 

Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 5. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 3 hodiny (na 

23 hodin) 

Matematika a její aplikace 

 

Matematika a její aplikace 

Informatika INF 
Povinný vyučovací předmět 

ve 4. – 5. ročníku s hodinovou 

dotací 2 hodiny 

Informatika 

 

Informatika 

Prvouka PRV 

Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 3. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 2 hodiny (na 

7 hodin) 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 

Vlastivěda VL 
Povinný vyučovací předmět 

ve 4. – 5. ročníku s hodinovou 

dotací 4 hodiny 

Člověk a jeho svět 

 

Člověk a jeho svět 

Přírodověda PŘ 

Povinný vyučovací předmět 

ve 4. – 5. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 2 hodiny  

(na 4 hodiny) 

Člověk a jeho svět 

 

Člověk a jeho svět 

Hudební výchova HV 
Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 5. ročníku s hodinovou dotací 

5 hodin. 

Umění a kultura 

 

Hudební výchova 

Tělesná výchova TV 
Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 5. ročníku s hodinovou dotací 

10 hodin. 

Člověk a zdraví 

 

Tělesná výchova 

Výtvarná výchova VV Povinný vyučovací předmět v 1. – 5. 

ročníku s hodinovou dotací 7 hodin 

Umění a kultura 

 

Výtvarná výchova 

Pracovní činnosti PČ 
Povinný vyučovací předmět 

v 1. – 5. ročníku s hodinovou dotací 

5 hodin. 

Člověk a svět práce 

 

Člověk a svět práce 

  



Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

31 

Učební plán „ŠKOLA SPOLU – Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání“ pro druhý stupeň platný od 1. 9. 2022 

 

Vzdělávací oblast 
Vyučovací 

předmět 

6
. 

ro
čn

ík
 

7
. 

ro
čn

ík
 

8
. 

ro
čn

ík
 

9
. 

ro
čn

ík
 

D
is

p
o

n
ib

il
n

í 

h
o

d
in

y
 

C
el

k
o

v
ý

 

p
o

če
t 

h
o

d
in

 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk  

a literatura 
4+1 3+2 4+1 4+1 5 20 

Cizí jazyk 3+1 3  3 3 1 13 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 0 6 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika  4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informatika 1 1 1 1 0 4 

Člověk 

a  společnost  

Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Občanská výchova 0+1 0 1 1 1 3 

Člověk a příroda 

Fyzika 1+1 2 2 1 1 7 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 2 1+1 1+1 2 8 

Zeměpis 2 1+1 1+1 0+1 3 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 0 1 0 3 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 0 6 

Člověk a zdraví  
Výchova ke zdraví 0 1 0 1 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti 0+1 1 1 1 1 4 

CELKEM   30 30 31 31  122 

DISPONIBILNÍ 

Ho HHHODINY 

  6 4 4 4  18   

 

 

 

 

 



Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

32 

Přehled vyučovacích předmětů – II. stupeň ZŠ 

 

Název 

vyučovacího 

předmětu 

Zkratka 
Poznámky k vyučovacímu 

předmětu 

Vzdělávací oblast 

Vzdělávací obor 

Český jazyk 

a literatura 
ČJ 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 5 hodin 

(na 20 hodin). 

Jazyk a jazyková komunikace 

 

Český jazyk a literatura 

Anglický jazyk AJ 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 1 hodinu 

(na 13 hodin). 

Jazyk a jazyková komunikace 

 

Cizí jazyk 

Německý jazyk 

- 

 Ruský jazyk 

dCj 
Povinný vyučovací předmět 

v 7. - 9. ročníku s hodinovou 

dotací 6 hodin. 

Jazyka jazyková komunikace 

 

Další cizí jazyk 

Matematika M 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 4 hodiny  

(na 19 hodin). 

Matematika a její aplikace 

 

Matematika a její aplikace 

Informatika INF 
Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9.  ročníku s hodinovou 

dotací 4 hodiny. 

Informatika 

 

Informatika 

Chemie CH 
Povinný vyučovací předmět  

v 8. – 9. ročníku s hodinovou 

dotací 4 hodiny. 

Člověk a příroda 

 

Chemie 

Fyzika F 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 1 hodinu  

(na 7 hodin). 

Člověk a příroda 

 

Fyzika 

Přírodopis PŘ 

Povinný vyučovací předmět 

 v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 2 hodiny  

(na 8 hodin). 

Člověk a příroda 

 

Přírodopis 

Zeměpis Z 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 3 hodiny  

(na 7 hodin). 

Člověk a příroda 

 

Zeměpis 

Dějepis D 
Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku s hodinovou 

dotací 8 hodin. 

Člověk a společnost 

 

Dějepis 

Občanská výchova Ov 

Povinný vyučovací předmět  

v 6., 8. a 9. ročníku, jehož 

hodinová dotace byla navýšena 

o 1 hodinu  

(na 3 hodiny). 

Člověk a společnost 

 

Výchova k občanství 

Výchova ke zdraví VkZ 
Povinný vyučovací předmět  

v  7. a 9. ročníku s hodinovou 

dotací 2 hodiny. 

Člověk a zdraví 

 

Výchova ke zdraví 



Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

33 

Tělesná výchova TV 
Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku s hodinovou 

dotací 8 hodin. 

Člověk a zdraví 

 

Tělesná výchova 

Hudební výchova HV 
Povinný vyučovací předmět  

v 6., 7. a 9. ročníku s hodinovou 

dotací 3 hodiny. 

Umění a kultura 

 

Hudební výchova 

Výtvarná výchova VV 
Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku s hodinovou 

dotací 6 hodin. 

Umění a kultura 

Výtvarná výchova 

Pracovní činnosti PČ 

Povinný vyučovací předmět  

v 6. – 9. ročníku, jehož hodinová 

dotace byla navýšena o 1 hodinu  

(na 4 hodiny) 

Člověk a svět práce 

 

Člověk a svět práce 

 

 

Poznámky k učebním plánům pro první a druhý stupeň: 

 

 Učební plán „ŠKOLA SPOLU – Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání“ s platností  od 1. 9. 2022 se realizuje od školního roku 2022/2023 s tím, že 

změny oproti předchozímu učebnímu plánu platnému od 1. 9. 2022 se realizují již 

v 1., 6. a 7. ročníku vzdělávání. Žáci 2. - 4. a 8. - 9. ročníků se ve školním roce 

2022/2023 budou vyučovat podle učebního plánu platného od 1. 9. 2019 a žáci 

5. ročníku se ve školním roce 2022/2023 budou vyučovat podle učebního plánu 

platného od 1. 9. 2013 (a následných dodatků).                                                    

 Škola dle finančních a provozních možností organizuje zotavovací pobyty žáků ve 

zdravotně příznivém prostředí („škola v přírodě“), kurzy se sportovním zaměřením, 

tematické exkurze, návštěvy kulturních představení a další akce související s výchovně 

vzdělávací činností školy – tyto pobyty. Kurzy jsou hrazeny s finanční spoluúčastí 

zákonných zástupců. 

 Výuka cizích jazyků se uskutečňuje ve skupinách žáků příslušného ročníku tak, aby 

nejvyšší počet žáků ve skupině nepřekročil 24 ve shodě s příslušnými ustanoveními 

vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky, v platném znění. 

 Výuka tělesné výchovy se na druhém stupni uskutečňuje v dívčích nebo chlapeckých 

skupinách složených ze žáků jedné třídy nebo několika tříd stejných, popř. různých 

ročníků. 



Základní škola Ostrava – Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace 

 

Školní vzdělávací program 

 

34 

 Na základě doporučení školského poradenského zařízení jsou žáci se zdravotním 

postižením, zejména s vývojovými poruchami učení nebo chování, zařazováni do 

reedukační péče, kde s nimi pracují vyškolení pedagogové. Reedukace probíhá 

zpravidla každý týden jednu vyučovací hodinu individuálně nebo ve skupinách 

(předmět speciálně pedagogické péče). 

 Ve škole je zajištěna logopedická péče ve dvou skupinách pro potřebné žáky 1. stupně 

jednu hodinu týdně (předmět speciálně pedagogické péče). 

 


